
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2018 

 
 

USNESENÍ  

z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 17.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1571/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 30.6.2018 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 30.6.2018  
 

 
USNESENÍ RK/24/1572/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 
2018. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 
2018. 

 

 
USNESENÍ RK/24/1573/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2018 - II. změna 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

2 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:26.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1574/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  IV. ročník Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém 

kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 
II.  j m e n u j e  
 1. pracovní skupinu pro přípravu návrhu dobrovolníků na udělení ceny ve IV. 

ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v 
Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" ve složení:   
Mgr. Martina Berdychová   
Andrea Ioele   
Petr Koleta   
Jakub Lejsek   
Helena Rezková   
Mgr. Táňa Šormová   
Ing. Zdeněk Švorc   
Josef Tylš   
Mgr. Edita Vaňková   
Eva Víšková 

 2. komisi pro výběr dobrovolníků oceněných cenou ve IV. ročníku Oceňování 
dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji "Zlatá 
koruna Královéhradeckého kraje" ve složení:   
Mgr. Martina Berdychová   
Andrea Ioele   
Helena Rezková   
Mgr. Táňa Šormová   
Ing. Zdeněk Švorc   
Eva Víšková 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci IV. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v 
Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 
termín:31.01.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

3 

USNESENÍ RK/24/1575/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Gymnázia, Střední odborné školy a Vyšší odborné školy, Nový Bydžov 

panu Mgr. Lukáši Rosůlkovi s účinností od 1. 9. 2018 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru řediteli příspěvkové organizace dle 
přijatého usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1576/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. žádost Základní školy a Praktické školy, Broumov o povolení výjimky z nejvyššího 
počtu žáků  ve třídě II. oboru vzdělání  79-01-B/01 Základní škola speciální na 7 žáků 

 2. žádost Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 
Králové, 17. listopadu 1202 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve víceoborové 
třídě 1.SH oborů vzdělání 82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva a 82-51-
L/06 Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů na 31 žáků 

 3. žádost Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště, Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě E3.A oboru 
vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika na 31 žáků a ve víceoborových třídách: 

  a) 2. D  oborů vzdělání 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení a 23-45-L/01 Mechanik 
seřizovač na 32 žáků 

  b) 2. G oborů vzdělání 23-56-H/01 Obráběč kovů a 82-51-H/01 Umělecký kovář a 
zámečník, pasíř na 34 žáků 

 4. žádost Střední školy zemědělské a ekologické a středního odborného učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků 
ve víceoborové třídě 1. FR oborů vzdělání 41-51-H/01 Zemědělec - farmář a 26-52-
H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje na 33 žáků 

II.  p  o  v  o  l  u  j  e   

 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola 
a Praktická škola, Broumov, ve třídě II.oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola 
speciální na 7 žáků pro školní rok 2018/2019 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. 
listopadu 1202, ve víceoborové třídě 1.SH oborů vzdělání 82-51-L/02 
Uměleckořemeslné zpracování dřeva a 82-51-L/06 Uměleckořemeslná stavba 
hudebních nástrojů na 31 žáků pro školní roky 2018/2019 - 2021/2022 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

4 

 3. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové ve 
třídě E3.A oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika na 31 žáků pro školní roky 
2018/2019 - 2019/2020 a víceoborové třídy: 

  a) 2. D oborů vzdělání 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení a 23-45-L/01 Mechanik 
seřizovač na 32 žáků pro školní roky 2018/2019 - 2019/2020 

  b) 2. G oborů vzdělání 23-56-H/01 Obráběč kovů a 82-51-H/01 Umělecký kovář a 
zámečník, pasíř na 34 žáků pro školní roky 2018/2019 - 2019/2020 

III.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/23/1504/2018 ze dne 03.09.2018 v bodu II. odstavec 5 a nahrazuje ho 

následujícím zněním:  
II. povoluje 
5.  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola 
zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí, ve víceoborové třídě 1. FR oborů vzdělání 41-51-H/01 Zemědělec - 
farmář a 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje na 33 žáků pro školní roky 
2018/2019 - 2020/2021 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství informovat ředitele dotčených 

příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 10.10.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1577/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Směrnice Rady Královéhradeckého kraje k hodnocení ředitelů škol a školských 

zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  s účinností od 1. 11. 2018 Směrnici Rady Královéhradeckého kraje k hodnocení 

ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

1. zajistit zveřejnění Směrnice Rady Královéhradeckého kraje k hodnocení ředitelů 
škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem na intranetu 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
2. informovat ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 
krajem o přijatém usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

5 

USNESENÍ RK/24/1578/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh novelizace Směrnice č. 8 Rady Královéhradeckého kraje ke stanovení výše 

příplatku za vedení, k poskytování osobního a zvláštního příplatku ředitelům škol a 
školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem a Směrnice č. 10 Rady 
Královéhradeckého kraje k poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení 
zřizovaných Královéhradeckým krajem 

II.  s c h v a l u j e  
  s účinností od 1. 11. 2018:  

1. novelizaci Směrnice č. 8 Rady Královéhradeckého kraje ke stanovení výše příplatku 
za vedení, k poskytování osobního a zvláštního příplatku ředitelům škol a školských 
zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
2. novelizaci Směrnice č. 10 Rady Královéhradeckého kraje k poskytování odměn 
ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

1. zajistit zveřejnění novelizovaného znění směrnic č. 8 a 10 Rady Královéhradeckého 
kraje na intranetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
2. informovat ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 
krajem o přijatém usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1579/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování členů výběrové komise pro výběrové řízení na pozici 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Galerie moderního umění v Hradci Králové 
II.  j m e n u j e  
  členy výběrové komise ve složení: 

1. Mgr. Martina Berdychová 
2. PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
3. Mgr. Marcel Fišer, Ph.D. 
4. Mgr. Marek Pokorný 
5. Mgr. Kateřina Churtajeva 
6. MUDr. Zdeněk Fink, náhradník Ing. Anna Maclová - zástupce města Hradec Králové 
s hlasem poradním 
náhradník členů výběrové komise: 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Bc. Pavel Hečko 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

6 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1580/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové: 

a) převod částky 880.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic 
b) použití částky 950.000 Kč z fondu investic na realizaci investičních akcí v roce 
2018: 
   - pořízení full-dome pořadu pro školy a širokou veřejnost v částce 500.000 Kč 
   - pořízení full-dome pořadu pro mateřské školy a nejnižší ročníky základní školy 
v částce 130.000 Kč 
   - pořízení kalibrační sondy pro zajištění přesného nastavení světelných 
parametrů jednotlivých projektorů zobrazovacího systému v částce 250.000 Kč 

 2. Galerii moderního umění v Hradci Králové použití fondu investic v roce 2018 v 
celkové výši 371.500 Kč na realizaci investičních akcí: 
- restaurování obrazu I. J. Repina - Křížové procesí v dubovém lese ve výši 
112.500 Kč 
- vydání sborníku z odborné konference "Na bojištích I. světové války ... " ve výši 
92.000 Kč 
- rozšíření diskového úložiště v serveru počítačové sítě ve výši 167.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:12.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1581/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitelů příspěvkových organizací Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov, Léčebny pro dlouhodobě nemocné (Hradec Králové) a Protialkoholní 
záchytné stanice Královéhradeckého kraje o schválení odpisu nedobytných 
pohledávek dle důvodové zprávy 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

7 

II.  s c h v a l u j e  
  odepsání pohledávek za jednotlivými klienty příspěvkových organizací:  

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov v celkové výši 325 459,50 Kč, 
Léčebny pro dlouhodobě nemocné v celkové výši 12 600,00 Kč, 
Protialkoholní záchytné stanice Královéhradeckého kraje v celkové výši 1 681 448,00 
Kč 
dle přílohy č. 2, 9 a 12 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1582/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s oslovením města Dvůr Králové nad Labem s žádostí o spolupráci při hledání vhodné 

lokality a pozemku pro výstavbu domova se zvláštním režimem ve Dvoře Králové nad 
Labem 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zahájit jednání se starostou města Dvůr Králové nad Labem o spolupráci při hledání 
vhodného pozemku a další součinnosti při realizaci investice  
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1583/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    varianty řešení investice do posílení kapacit služby domov pro seniory v Broumově 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    spolupráci při přípravě investice ve variantě, kdy město je investorem a provozovatelem 

domova pro seniory a Královéhradecký kraj se podílí na investici a provozu zařízení 
finančně 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
připravit návrh smlouvy upravující konkrétní obrysy spolupráce při realizace investice 
– výstavba domova pro seniory v Broumově mezi městem Broumov a 
Královéhradeckým krajem  

   termín: 30.06.2019  
 
 
 
  

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

8 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
připravit návrh smlouvy upravující konkrétní obrysy spolupráce při realizace investice 
– výstavba domova pro seniory v Broumově mezi městem Broumov a 
Královéhradeckým krajem  

 

 
USNESENÍ RK/24/1584/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následujícího rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od 
MPSV ve výši 664 800 Kč v rámci Dotačního programu na podporu samosprávy v 
oblasti stárnutí na podporu projektu Vybrané aktivity ve prospěch seniorů v 
Královéhradeckém kraji v roce 2018 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1585/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu příspěvkové 

organizace Domov důchodců Dvůr Králové n. L. ve výši 1 500 tis. Kč 
 2. převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu příspěvkové 

organizace Domovy Na Třešňovce ve výši 100 tis. Kč 
 3. aktualizace tvorby a použití rezervních a investičních fondů příspěvkových 

organizací Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem a Domovy Na Třešňovce v 
roce 2018 včetně aktualizovaných plánů investic a oprav na rok 2018, dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 až 4 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelky příspěvkových organizací Domov důchodců Dvůr Králové nad 
Labem a Domovy Na Třešňovce o přijatém usnesení 
termín:12.10.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

9 

USNESENÍ RK/24/1586/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh věcně příslušného výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na 

jmenování členů hodnotící komise a přizvané kompetentní osoby pro hodnocení 
žádostí o dotaci podaných do dotačního programu 18RRDU2 Rozvoj a budování 
dálkových a na ně navazujících cyklotras 

II.  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise a účast kompetentních osob na jednání komise pro dotační 

program 18RRDU2 
Oldřich Vlasák - předseda hodnotící komise 
Petr Luska - člen hodnotící komise 
Otakar Ruml - člen hodnotící komise 
Ivana Hantschová - náhradník hodnotící komise 
Ivana Kudrnáčová - kompetentní osoba 
Miroslav Mejstřík - kompetentní osoba 
Lucie Rovenská - kompetentní osoba 
Dominika Marešová - kompetentní osoba 
Andrea Mazurová - kompetentní osoba 

 

 
USNESENÍ RK/24/1587/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektu v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podané žádosti dle bodu 

I tohoto usnesení paní XXXXXXXXXXX, číslo projektu XXXXXXXXXXX, ve výši 100 % 
vyměřeného odvodu, tj. 4 125 Kč. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení. 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1588/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace na projekt "Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v polsko-

českém příhraničí" - Eurovelo (CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000076) do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2018, a to na základě 2. žádosti o platbu: 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

10 

 1. od Ministerstva pro místní rozvoj jako podíl ze státního rozpočtu ve výši 
15.780,13 Kč 

 2. od zahraničního projektového partnera jako podíl z Evropské unie ve výši 
268.261,19 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016

následující rozpočtové opatření: 
zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kapitoly 13 - evropská 
integrace v celkové výši 284.041,32 Kč na projekt "Koncepce rozvoje přeshraniční 
cykloturistiky v polsko-českém příhraničí" - Eurovelo za současného zvýšení 
neinvestičních přijatých transferů ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1589/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 
27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 2. čtvrtletí roku 2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1590/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. o vyjádření podpory 

projektu "Posílení kapacity a zabezpečenosti Východočeské vodárenské soustavy 
Náchod – Hradec Králové“ 

II.  v y j a d ř u j e  
  podporu projektu "Posílení kapacity a zabezpečenosti Východočeské vodárenské 

soustavy Náchod – Hradec Králové“ 
III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. o přijatém 
usnesení 
termín:30.09.2018 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

11 

USNESENÍ RK/24/1591/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. o vyjádření podpory projektu 

"Posílení kapacity a zabezpečenosti Východočeské vodárenské soustavy Náchod –
Hradec Králové“ 

II.  v y j a d ř u j e  
  podporu projektu "Posílení kapacity a zabezpečenosti Východočeské vodárenské 

soustavy Náchod – Hradec Králové“ 
III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. o přijatém usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1592/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p. p. č. 3010/2, p. p. č. 3010/3 a p. p. č. 3010/4 v k. ú. 

Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci 
II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 5.570 m2, způsobem dle 
důvodové zprávy 
Prodávající: XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 3010/2 o celkové výměře 2.812 m2 
- p. p. č. 3010/3 o celkové výměře 8 m2 

- p. p. č. 3010/4 o celkové výměře 2.750 m2 
vše v k.ú. Černíkovice 
Kupní cena: 887.960,- Kč (pozemek p.p.č. 3010/2 100,-Kč/m2,pozemek p.p.č. 3010/3 
a p.p.č. 3010/4 220,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 887.960,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

12 

USNESENÍ RK/24/1593/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p. p. č. 3033/2 v k. ú. Domašín u Černíkovic a p. p. č. 3022/3 v 

k. ú. Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro 
akci II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 1.763 m2, způsobem dle 
důvodové zprávy 
Prodávající:  SJM XXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX 
Kupující:     Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 3033/2 o celkové výměře 606 m2 v k. ú. Domašín u Černíkovic, 
- p. p. č. 3022/3 o celkové výměře 1.157 m2 v k. ú. Černíkovice 
Kupní cena:  528.900,- Kč (300,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
493.640 Kč, prostředky KHK ve výši 35.260 Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 528.900,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1594/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. p. č. 3038/3 v k.ú. Černíkovice pro realizaci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, 
obchvat, výměra celkem 706 m2, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 3038/3 o celkové výměře 706 m2v k.ú. Černíkovice 
Kupní cena: 155.320,- Kč (220,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 155.320,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

13 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1595/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. p. č. 3062/2 v k.ú. Černíkovice pro realizaci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, 
obchvat, výměra celkem 39 m2,způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: 
- XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 1/3, (cena podílu 2.860,- Kč) 
- XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 1/3, (cena podílu 2.860,- Kč) 
- XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 1/3, (cena podílu 2.860,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 3062/2 o celkové výměře 39 m2v k.ú. Černíkovice 
Kupní cena: 8.580,- Kč (220,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 8.580,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1596/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p.p.č. 3015/1, p.p.č. 3015/2, p.p.č. 3015/3 a p.p.č. 3015/4 vše 

v k. ú. Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, 
pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 6.731 m2, 
způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

14 

- p. p. č. 3015/1 o celkové výměře 5.288 m2 

- p. p. č. 3015/2 o celkové výměře 305 m2 

- p. p. č. 3015/3 o celkové výměře 37 m2 
- p. p. č. 3015/4 o celkové výměře 1.101 m2 

vše v k.ú. Černíkovice 
Kupní cena: 809.660,- Kč (pozemky p.p.č. 3015/1 a p.p.č. 3015/2 100,- Kč/m2, 
pozemky p.p.č. 3015/3 a p.p.č. 3015/4 220,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 809.660,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1597/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z písemné zprávy o hodnocení a posouzení nabídek k 

veřejné zakázce s názvem Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na 
stavební akci „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu 
Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu II. Veřejná zakázka byla zadávána v 
otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka k uzavření příkazní smlouvy společnosti INGENIRING KRKONOŠE 

a.s., IČO 27472493, se sídlem Horská 634, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, s 
nabídkovou cenou 982.500,- Kč bez DPH, 1.188.825,- Kč včetně DPH, 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení veřejné zakázky v nadlimitním režimu 

nazvané Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci „Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu II a uzavření příkazní smlouvy s vybraným účastníkem dle 
bodu II. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o výběru účastníka a příkazní smlouvu s vybraným účastníkem 
termín:31.10.2018 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

15 

USNESENÍ RK/24/1598/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
1. ve výši 2 253 287,98 Kč na zajištění konektivity a výkonu TDS a koordinátora BOZP 
(kapitálové výdaje), 
2. ve výši 966 156,93 Kč na zajištění konektivity (běžné výdaje), 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ 
a SZŠ Hradec Králové - rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:31.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1599/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zemědělské 
akademii Hořice – střední škole a vyšší odborné škole, IČO 066 68 364 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 2.101.478,29 Kč pro projekt z 
odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy a 
tělocvičny SOU Lázně Bělohrad“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1031/2018 a 
č. ZK/14/1064/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zemědělské 
akademii Hořice – střední škole a vyšší odborné škole, IČO 066 68 364 na 
kofinancování způsobilých výdajů projektu ve výši 3.152.217,42 Kč pro projekt z 
odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy a 
tělocvičny SOU Lázně Bělohrad“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1031/2018 a 
ZK/14/1064/2018. 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

16 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:28.09.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1600/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 470 936,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ z 
vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 a č. ZK/14/1064/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují na 
kofinancování způsobilých výdajů a na nezpůsobilé výdaje ve výši 756 740,00 
Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 a č. ZK/14/1064/2018. 

I.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:27.09.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

17 

USNESENÍ RK/24/1601/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 175.429,50 Kč
pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:21.09.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1602/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
10 890,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/587/2017. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:30.09.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

18 

USNESENÍ RK/24/1603/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 6 005 285,61 Kč na výdaje projektu z odvětví školství s názvem „Modernizace 
cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“ 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 

   termín: 15.10.2018  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/24/1604/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování (ORG 
2099) - ve výši 233.325,04 Kč za stavební práce projektu z odvětví doprava “Snížení 
energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královehradeckého kraje a.s., 
cestmistrovství Kopidlno“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:30.09.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

19 

USNESENÍ RK/24/1605/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/21/1313/2018 v části I. Schvaluje, odst. 2 takto: 
 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší 
odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 483.451,45 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017 
Důvodová zpráva usnesení č. RK/21/1313/2018 zůstává beze změny v původním 
znění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší 
odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 19.740,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší 
odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 13.160,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017. 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:30.09.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

20 

USNESENÍ RK/24/1606/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 
1 380 527,48 Kč za posílení klimatizace a doplnění zvlhčování vzduchotechniky 
(kapitálové výdaje) k projektu z odvětví kultury s názvem „Zvýšení ochrany fondu a 
komplexní řešení ukládání a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:30.09.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1607/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 576 351,81 Kč vč. DPH za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP k 
projektu z odvětví školství s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti 
gastronomie v SŠGS Nová Paka“ 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 

   termín: 28.09.2018  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018. 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

21 

USNESENÍ RK/24/1608/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 
11 979,00 Kč za zajištění výkonu TDS a BOZP (kapitálový výdaj) k projektu z odvětví 
školství s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na 
Švarcavě“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:30.09.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1609/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 2 076 941,21 Kč za počítačové vybavení (kapitálové výdaje), 
- ve výši 384 041,29 Kč za počítačové vybavení (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zkvalitnění výuky technických oborů VOŠ a 
SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:30.09.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

22 

USNESENÍ RK/24/1610/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Výcviková a 
školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
Heliport LZS Hradec Králové – Lezecký trenažér II“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Výcviková a školící základna 
pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Lezecký trenažér II“, a to účastníka TR – walls s.r.o., se sídlem Generála 
Mejstříka 1553/5, Zbraslav, 156 00 Praha 5, IČO 267 49 769, s nabídkovou cenou 
384 852,00,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem TR –

walls s.r.o., se sídlem Generála Mejstříka 1553/5, Zbraslav, 156 00 Praha 5, IČO 267 
49 769, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.10.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.11.2018 
 

 
USNESENÍ RK/24/1611/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Sdělení vybraného dodavatele XXXXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXXX, o neuzavření

příkazní smlouvy v rámci zadávacího řízení s názvem „Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – zajištění výkonu TDS a 
BOZP“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce: „Zvýšení dostupnosti 

komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – zajištění výkonu TDS 
a BOZP“, ve znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III. r o z h o d l a  
  1) V souladu s § 124 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o 

vyloučení účastníka zadávacího řízení, XXXXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXXX, ze 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

23 

zadávacího řízení s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v 
lokalitě Kostelec nad Orlicí – zajištění výkonu TDS a BOZP“, z důvodu, že nesplnil 
povinnost podle § 124 odst. 1 zákona, když oznámil, že odstupuje za zadávacího 
řízení veřejné zakázky a tedy neuzavře předmětnou smlouvu na realizaci veřejné 
zakázky. 
2) V souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o 
výběru účastníka k uzavření smlouvy, INGENIRING KRKONOŠE a.s., se sídlem 
Horská 634, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 274 72 493, jehož nabídka byla 
nejvýhodnější po nabídce původně vybraného účastníka a současně splnila všechny 
zadávací podmínky stanovené zadavatelem a zákonem v rámci zadávacího řízení s 
názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad 
Orlicí – zajištění výkonu TDS a BOZP“ s nabídkovou cenou 287 000 Kč bez DPH 

IV.  s c h v a l u j e  
  Dle bodu III.2 tohoto usnesení uzavření příkazní smlouvy s účastníkem, jehož nabídka 

byla nejvýhodnější po nabídce původně vybraného účastníka a současně splnila 
všechny zadávací podmínky stanovené zadavatelem a zákonem v rámci zadávacího 
řízení s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě 
Kostelec nad Orlicí – zajištění výkonu TDS a BOZP“. 

V. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Rozhodnutí o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení dle bodu III.1 tohoto 

usnesení (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 
termín:15.10.2018 

 b) Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu III.2 tohoto 
usnesení (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 
termín:15.10.2018 

 c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu IV. tohoto usnesení (dle přílohy č. 
5 důvodové zprávy). 
termín:15.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1612/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: „Pořízení vybavení 

pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov – simulátor harvestoru III“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „směrnice“) 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    V souladu se č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, o výběru účastníka k uzavření smlouvy v 

rámci veřejné zakázky: „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA 
Trutnov – simulátor harvestoru III“, a to Arcon Machinery a.s., K Acronu 66, Říčany – 
Jažlovice, PSČ: 251 01, IČO: 148 89 951, s nabídkovou cenou 1 924 158 Kč bez DPH (dle 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

24 

přílohy č. 2 důvodové zprávy) 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, který 

prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadávacími podmínkami 
v rámci veřejné zakázky: „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky 
ČLA Trutnov – simulátor harvestoru III“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 15.10.2018  
  

 

 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

   termín: 15.11.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/24/1613/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výstavba konsolidovaných laboratoří a 

Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. II." 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výstavba konsolidovaných laboratoří a 
Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. II." v otevřeném nadlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Výstavba konsolidovaných 
laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. II." ve znění dle 
příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
Ing. Vladimír Derner - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.04.2019  

   

 

 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

25 

USNESENÍ RK/24/1614/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výběru dodavatele ve veřejné zakázce na stavební práce s názvem

„Oblastní nemocnice Náchod a.s. – stavební úpravy budov A, B, D - ZD/17/430“ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o výběru dodavatele k uzavření 

smlouvy a to tak, že vybraným dodavatelem je CE-ING s.r.o., Horní Rybníky 193, 549 
41 Zábrodí, IČ: 04475631, s nabídkovou cenou 14 368 133,49 Kč bez DPH, jehož 
nabídka splnila všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v 
zadávacích podmínkách. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem „Oblastní nemocnice Náchod a.s. – stavební úpravy budov A, B, D - 
ZD/17/430“. 

 2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2018 
 

 
USNESENÍ RK/24/1615/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov - stavební práce III" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov - stavební práce III" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Ladislav Satorie - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

26 

Petr Slezák - náhradník 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1616/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
zdravotnictví dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:01.10.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1617/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce Most 

ev. č. 3082-1 Svinary dle důvodové zprávy 
II.  s ch v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce Most ev. č. 3082-1 Svinary 

dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

schválený dodatek 
termín:15.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1618/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Trutnov k veřejné zakázce na Vypracování 

projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce „III/3012 Trutnov 
– Radeč“, dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

27 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Trutnov 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:15.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1619/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/3041 Maršov u Úpice – rekonstrukce komunikace“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: XXXXXXXXXXX, projektování dopravních 
staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 
259 62 914, (cena 1 220 000,00 Kč bez DPH, 1 476 200,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/3041 Maršov u Úpice – rekonstrukce 
komunikace“ a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: XXXXXXXXXXX, projektování dopravních 
staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 
259 62 914, (cena 1 220 000,00 Kč bez DPH, 1 476 200,00 Kč vč. DPH). 
termín:15.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1620/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s opravou 

nebytových prostor - p. p. č. 1118/1, jehož součástí je stavba č. p. 156, občanská 
vybavenost v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí - objekt bývalého ředitelství učiliště 
v Havlíčkově ulici.  
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Střední škola zemědělská a 
ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

28 

Investor: IRBOS s. r. o. , Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 2. uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání mezi Střední školou 

zemědělskou a ekologickou a středním odborným učilištěm chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí se sídlem Komenského 873, 517 41 
Kostelec nad Orlicí a společností IRBOS s. r. o. se sídlem Čestice 115, 517 41 
Kostelec nad Orlicí 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1621/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s uložením 

kabelové přípojky nízkého napětí na hranici pozemku p. p. č. 422 v k. ú. a obec 
Dobruška a připojení do stávající pojistkové skříně 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. 
odboje 670, 518 01 Dobruška 
Investor stavby: Město Dobruška 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1622/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek: pod stavbou chodníku - lesní pěšiny podél silnice III/3039 
část p.p.č. 1177/1 díl „a“ o výměře 78 m2 a část p.p.č. 1352/1 díl „b“ o výměře 2 m2, 
které jsou dle GP č. 1765-094/2016 sloučeny do p.p.č. 1352/7 o výměře 80 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Červený Kostelec 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

29 

příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Červený Kostelec 
Pozemek: pod stavbou chodníku - lesní pěšiny podél silnice III/3039 
část p.p.č. 1177/1 díl „a“ o výměře 78 m2 a část p.p.č. 1352/1 díl „b“ o výměře 2 m2, 
které jsou dle GP č. 1765-094/2016 sloučeny do p.p.č. 1352/7 o výměře 80 m2ostatní 
plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Červený Kostelec 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemek pod chodníkem - lesní 
pěšinou) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.09.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1623/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemku 

Pozemky: pod stavbou chodníků a veřejnou zelení 
v k. ú. a obci Rohenice 
- část p. p. č. 368/1 o výměře 447 m2dle GP č. 253-5/2018 označena jako p. p. č. 
368/16 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 368/1 o výměře 324 m2dle GP č. 253-5/2018 označena jako p. p. č. 
368/17 ostatní plocha – ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Rohenice 
Pozemky: celková výměra 771 m2 – pod stavbou chodníků a veřejnou zelení 
v k. ú. a obci Rohenice 
- část p. p. č. 368/1 o výměře 447 m2 dle GP č. 253-5/2018 označena jako p. p. č. 
368/16 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 368/1 o výměře 324 m2dle GP č. 253-5/2018 označena jako p. p. č. 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

30 

368/17 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.09.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1624/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část pozemku 

Pozemek: pro vybudování stavby chodníku 
část p. p. č. 1259/1 o výměře 1631 m2 dle GP č. 428 – 8/2017 označena jako p. p. č. 
1259/4 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. a obci Slavětín nad Metují 
Věcné břemeno: 
na p. p. č. 1259/1 v k. ú. Slavětín nad Metují vázne věcné břemeno dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 128 pro k. ú. a obec Slavětín nad Metují 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním části pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Slavětín nad Metují 
Pozemek: celková výměra 1631 m2 – pro vybudování stavby chodníku 
část p. p. č. 1259/1 o výměře 1631 m2 dle GP č. 428 – 8/2017 označena jako p. p. č. 
1259/4 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. a obci Slavětín nad Metují 
Věcné břemeno: 
na p. p. č. 1259/1 v k. ú. Slavětín nad Metují vázne věcné břemeno dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 128 pro k. ú. a obec Slavětín nad Metují 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

31 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.09.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1625/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část pozemku 

Pozemek: pod stavbou chodníku podél silnice č. III/3039 
část p. p. č. 1180/1 o výměře 14 m2 dle GP č. 1762-257/2016 označena jako p. p. č. 
1180/9 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. a obci Červený Kostelec 
Věcné břemeno: 
na p. p. č. 1180/1 v k. ú. Červený Kostelec vázne věcné břemeno dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 388 pro k. ú. a obec Červený Kostelec 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním části pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Červený Kostelec 
Pozemek: celková výměra 14 m2– pod stavbou chodníku podél silnice č. III/3039 
část p. p. č. 1180/1 o výměře 14 m2dle GP č. 1762-257/2016 označena jako p. p. č. 
1180/9 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. a obci Červený Kostelec 
Věcné břemeno: 
na p. p. č. 1180/1 v k. ú. Červený Kostelec vázne věcné břemeno dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 388 pro k. ú. a obec Červený Kostelec 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.09.2018 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

32 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1626/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/865/2018 ze dne 14.05.2018 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1057/2018 ze dne 
18.06.2018 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1627/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek:  
p .p. č. 1330 o výměře 224 m2ostatní plocha-neplodná půda v k. ú. a obci Lochenice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková
organizace  
Pozemek:  
p .p. č. 1330 o výměře 224 m2 ostatní plocha-neplodná půda v k. ú. a obci Lochenice 
Kupní cena: 28 090 Kč (cca 125,40 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA , vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.09.2018 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

33 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1628/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemky:  
p. p. č. 1507/242 o výměře 373 m2ostatní plocha - jiná plocha,  
st. p. č. 1249 o výměře 1 m2zastavěná plocha a nádvoří,  
v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
UNIPETROL RPA, s.r.o., se sídlem Litvínov-Záluží 1, 436 70 Litvínov 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemky:  
p. p. č. 1507/242 o výměře 373 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
st. p. č. 1249 o výměře 1 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
Kupní cena: 185 260 Kč (tj. cca 495,35 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.09.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1629/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr směnit část pozemků 705/4 a 705/8 v k.ú. a obci Dvůr Králové nad 

Labem dle důvodové zprávy  



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

34 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru směnit pozemky v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1630/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o právu vstupu a vjezdu na pozemky jiného vlastníka za účelem 

realizace stavební akce „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov, stavební 
úpravy a přístavba návštěvnického centra a dělnického domku“ v k. ú. Dobrošov a 
obec Náchod dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
Stavebník: Královéhradecký kraj 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1631/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě č. 5266 N 06/54 mezi Českou republikou - Státní 

pozemkový úřad a Královéhradeckým krajem z důvodu zúžení předmětu nájmu, 
ukončení nájemního vztahu k pozemku p. p. č. 283/1 v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1632/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypořádání movitých věcí se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje 

a.s. v objektu Na Okrouhlíku 1371 v Hradci Králové 
II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu o prodeji movitých věcí mezi Královéhradeckým krajem a Správou 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. v objektu Na Okrouhlíku 1371 v Hradci 
Králové dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

35 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o prodeji movitých věcí mezi Královéhradeckým krajem a Správou 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. v objektu Na Okrouhlíku 1371 v Hradci 
Králové dle důvodové zprávy 
termín:26.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1633/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem „Pořízení 

notebooků a PC pro Královéhradecký kraj 2018“ zadané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je PAPERMAX, s.r.o., Dukelská 1148, 

739 61 Třinec, IČ 04296966, jehož cenová nabídka je 1 939 820,- Kč bez DPH, 2 347 
182,20 Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Pořízení notebooků a PC pro 

Královéhradecký kraj 2018“, zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
 2. kupní smlouvu s vybraným dodavatelem 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky odboru 

kancelář ředitele 
informovat účastníka o přijatém usnesení 
termín:31.10.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka, Oznámení o výběru účastníka a kupní 
smlouvu s vybraným účastníkem 
termín:20.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1634/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, výsledky hospodaření 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. za období II. čtvrtletí roku 
2018. 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

36 

 
USNESENÍ RK/24/1635/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s důvodovou zprávou k bodu "Přijetí daru - obrazu" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru - obrazu od pana XXXXXXXXXXX 

 2. znění darovací smlouvy k přijetí daru dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat darovací smlouvu 
  termín: 31.10.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1636/2018 
Rada Královéhradeckého kraj 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zřízení pracovní skupiny pro nastavení nové struktury řízení zdravotnických 

společností Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení pracovní skupiny pro nastavení nové struktury řízení zdravotnických společností 

Královéhradeckého kraje ve složení: 
• Ing. Ivana Urešová, MBA 
• Ing. Miroslav Procházka, Ph.D.  
• Ing. Mgr. Miloš Dohnálek, LL.M.  
• Ing. Marián Tomášik, MBA 
• RNDr. Bc. Jan Mach  
• MUDr. Jiří Řezníček 
• Mgr. Karel Baše 

 

 
USNESENÍ RK/24/1637/2018 
Rada Královéhradeckého kraj 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitelky Speciální základní školy Augustina Bartoše o souhlas zřizovatele s přijetím 

účelově vázaného finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci 
projektu Obědy pro děti 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím finančního daru ve výši 71.862,- Kč Speciální základní školou Augustina Bartoše 

od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. pro účely úhrady stravného ve školní jídelně 
pro celkem 16 žáků ve školním roce 2018/2019 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.09.2017 
 

37 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitelku Speciální 

základní školy Augustina Bartoše o přijatém usnesení 
  termín: 08.10.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1638/2018 
Rada Královéhradeckého kraj 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dotačního programu na podporu hospodaření v lesích – asanace kůrovcového dříví - 

dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr na přípravu dotačního programu na podporu hospodaření v lesích asanace 

kůrovcového dříví - dle důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Karlu Klímovi, členu rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh dotačního 

programu na podporu hospodaření v lesích – asanace kůrovcového dříví na příští jednání 
rady kraje. 

  termín: 01.10.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1639/2018 
Rada Královéhradeckého kraj 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dohody o spolupráci při přípravě a realizaci "Domu přírody Orlických hor" dle 

přílohy návrhu usnesení 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh Dohody o spolupráci při přípravě a 

realizaci "Domu přírody Orlických hor" 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2018  
   

 

 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


